

Hørings svar til budget 2022-25

**Budget
2022-25**

Hørings svar afgivet af:	Bestyrelsen i den selvejende klub FK Engvadgaard
Dato:	29.09.2021

Hørings svar

FK Engvadgaards bestyrelse, har følgende kommentarer til Budget 2022-2025:

ISU06 og TVÆR01

Disse to besparelser vil tilsammen betyde mere end 2% reduktion af personalet på klubområdet.

Da vi stadig kæmper med følgevirkningerne af Covid19 pandemien, vil besparelserne gøre det vanskeligere at få de unge tilbage til klublivet, da tilbuddet vil blive ringere og vanskeligere at yde arbejde med karakterdannelse, sproget og samarbejdsevnen i voksenlivet.

Der er flere børn som er blevet ensomme og mangler flere sociale færdigheder, som følge af isolationen under Corona tiden og de har brug for nærhed og kontakt - det kan ikke lade sig gøre med færre medarbejdere.

Det er bestyrelsens vurdering at kvaliteten af klubarbejdet er helt afhængig af vores mulighed for at tilbyde attraktive stillinger og besparelserne vil enten betyde at vi bliver færre til at løse opgaverne, eller at der ikke kan opretholdes stillinger med tilstrækkeligt højt timetal.

ISU14A

Forslaget vil være en serviceudvidelse for nogle klubber og en indskrænkelse for andre klubber.

I skolernes sommerferie, er der muligheder for at opbygge og udvikle relationer, samt give børn og unge meningsfulde aktiviteter, i trygge og vante rammer. Bestyrelsen mener at børn og unge, også i landsbyerne, har brug for kendte voksne, som kan minimere u hensigtsmæssig adfærd og kultur.

ISU02

Forslaget vil **ikke** være den bedste åbning på et godt samarbejde mellem lærerne og pædagogerne, det er bestyrelsens vurdering, at der bør være en kommunal forpligtelse på at inddrage klubberne i den understøttende undervisning, således at der i alle skoledistrikter kan etableres samarbejde til gavn for børn og unge, samt muligheden for at skabe fuldtidsstillinger på klubområdet, det vil klart være at foretrække.

ISU09

Klubberne arbejder allerede med at understøtte uddannelsesdagsordenen, og yderligere opgaver til tage fokus fra klubtilbuddet og dets kerneopgave.

ØU01

Vedligeholdelsesbesparelser medfører, som oftest, større udgifter på lang sigt.

På vegne af bestyrelsen i FK Engvadgaard,
Christina Balle- Bestyrelsesformand.

